2024 年 2 月 7 日

各 位

会 社 名 株式会社レノバ

代表者名 代表取締役社長 CEO 木南 陽介

 （コード番号：9519 東証プライム市場）

問合せ先 取締役執行役員 CFO 山口 和志

 （TEL.03-3516-6263）

通期連結業績予想（IFRS）の修正に関するお知らせ

当社は、直近の業績動向等を踏まえ、2024 年 3 月期（2023 年 4 月 1 日～2024 年 3 月 31 日）の連結業績予想

を修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 今期（2024 年 3 月期）の連結業績予想数値（IFRS）の修正

                                       （単位：百万円）

 売 上 収 益 E B I T D A * 1 営 業 利 益
親会社の所有者に

帰属する当期利益

基本的１株当たり

当 期 利 益

前回発表予想（Ａ） 45,000 14,900 2,500 12,200 154 円 85 銭

今回修正予想（Ｂ） 44,000 16,300 4,500 8,500 107 円 84 銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） △1,000 1,400 2,000 △3,700

増 減 率（ ％ ） △2.2 9.4 80.0 △30.3

（参考）前期実績

（2023 年 3 月期）
33,581 18,101 8,870 2,678 34 円 07 銭

*1 EBITDA = 売上収益－燃料費－外注費－人件費＋持分法による投資損益＋その他の収益・費用

２．修正の理由

当社は、御前崎港バイオマス発電所の運転開始時期を変更したことを主因として、連結売上収益を修正いた

します。

また、バイオマス発電所の完成及び EPC からの引き渡し以降、発電所を保有する SPC の出資持分の追加取得

による子会社化に伴い、企業結合に伴う再測定による利益の計上を見込んでおりますが、この度、御前崎港バ

イオマス発電所の子会社化の予定時期を来期に変更したことに伴う当該利益の期ずれを主因として、親会社の

所有者に帰属する当期利益を修正いたします。

なお、ご参考資料として、本日公表しております「2024 年 3 月期 第 3 四半期決算補足資料」も合わせてご高

覧下さい。

（業績修正に影響を与えた主要因）

 前回発表予想

との差異

増減の主要因

売上収益 △1,000 ・徳島津田バイオマス発電所の運転開始月内における早期運転開始

（980 百万円）

・御前崎港バイオマス発電所の運転開始時期の変更（△2,010 百万円

・その他（30 百万円）

EBITDA 1,400 ・バイオマス発電所の運転開始時期の変更（1,360 百万円）

・キアンガン水力事業に関する持分法による投資損失（△1,220 百万

円）

・その他（1,260 百万円）

営業利益 2,000 ・バイオマス発電所の運転開始時期の変更（1,860 百万円）

・キアンガン水力事業に関する持分法による投資損失（△1,220 百万

円）

・その他（1,360 百万円）

親会社の所有者に

帰属する当期利益

△3,700 ・バイオマス発電所の運転開始時期の変更（2,790 百万円）

・キアンガン水力事業に関する持分法による投資損失（△1,220 百万

円）

・御前崎港バイオマスの連結時期の変更に伴う「企業結合に伴う再測定

による利益」の期ずれ（△8,420 百万円）

・その他発電所の企業結合に伴う再測定による利益の見直し（760 百万

円）

・その他（2,390 百万円）

（注意事項）

上記に記載した予想数値は、現時点における入手可能な情報に基づいて作成しており、今後変動する可能性

があります。また、実際の業績は様々な要因によって、予想数値と異なる可能性があります。

以   上

【リリースに関するお問い合わせ先】
 IR 室 野瀬 健一朗

TEL：03-3516-6263
E メール：ir@renovainc.com